



MIGUEL FROTA VINHAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 0609033350
E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0328.01/2018-SRP

READEQUADA DE PREÇO

A
COMISSÃO DE PREGÕES
Mucambo-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PP0328.01/2018-SRP
DATA DE ABERTURA: 24 de Abril de 2018, às 09:30hs
RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINHAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79

Endereço: Av. John Sanford, 345, bairro do Junco, Sobral-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354

Banco: Banco do Brasil Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82049-0

LOTE 1- MEDICAMENTOS DO HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	PREÇO UNIT R\$(R\$)	PREÇO UNIT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$(R\$)	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	AAS 100MG	COMPRIMIDO	IMEC	8.000	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
2	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	10.000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
3	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	TEUTO	6.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
4	INSULINA VIDRO RH	FRASCO	SANOFI	100	R\$ 647,73	seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 64.773,00	sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais
5	NIFEDIPINA	COMPRIMIDO	GEOLAB	1.800	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
6	NISTATINA 1000.000UJ/ML 30ML	FRASCO	TEUTO	300	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 1.842,00	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais
7	VASAPRIL 50MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	1.200	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
8	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	6.000	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
9	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	IMEC	10.000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
10	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100MG.	COMPRIMIDO	IMEC	10.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
11	ÁCIDO ASCÓRBICO (50MG) +PIPERIDOLATO (100MG) +HISPERIDINA-COMPLEXO (50MG)	COMPRIMIDO	FARMACE	8.000	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
12	ÁCIDO FOLICO 5MG	COMPRIMIDO	NATULAB	9.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
13	ÁCIDO URSODESOXICOLICO 300MG.	COMPRIMIDO	BIOCLIN	2.000	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 26.440,00	vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
14	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	6.000	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
15	ALOPURINOL 100 MG	COMPRIMIDO	MEDLEY	6.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
16	ALOPURINOL 300 MG	COMPRIMIDO	MEDLEY	6.000	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
17	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMID	HIPOLABOR	10.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
18	AMIODARONA 100MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	300	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
19	AMOXICILINA 500 MG	COMPRIMID	FARMACO	8.000	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais

20	AMOXICILINA CLAVULATO.	SUSP	SANDOZ	1.400	R\$	26,92	vinte e seis reais e noventa e dois centavos	R\$	37.688,00	trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais
21	AMOXICILINA CLAVULATO.	COMP	SANDOZ	8.000	R\$	3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$	26.160,00	vinte e seis mil, cento e sessenta reais
22	AMPICILINA 500 MG CÁPS	COMPRIMID	MULTILAB	8.000	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
23	ANIODIPINA 10MG	COMPRIMI	MERCK	8.000	R\$	0,04	quatro centavos	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
24	ANIODIPINA 5MG	COMPRIMIDO	MERCK	10.000	R\$	0,04	quatro centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
25	ATENOLOL 100MG	COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	4.500	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
26	ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	8.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
27	AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	FARMACO	5.200	R\$	0,92	noventa e dois centavos	R\$	4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
28	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	GLOBO	40.000	R\$	0,03	três centavos	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
29	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO	E M S	1.000	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
30	DIPRONA SODICA 500MG FR/10ML	FRASCO	TEUTO	1.200	R\$	0,17	dezesete centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
31	ENALAPRIL 10MG	COMPRIMIDO	TEUTO	1.500	R\$	0,17	dezesete centavos	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
32	ENALAPRIL 20MG	COMPRIMIDO	TEUTO	4.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
33	ENALAPRIL 5MG	COMPRIMIDO	TEUTO	7.000	R\$	0,11	onze centavos	R\$	770,00	setecentos e setenta reais
34	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	GERMED	100	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	46,00	quarenta e seis reais
35	FENOTEROL 5MG GOTAS	FRASCO	FARMACO	1.000	R\$	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais
36	GIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIDO	GEOLAB	20.000	R\$	0,09	nove centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
37	GLICAZIDA 30MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	10.000	R\$	0,75	setenta e cinco centavos	R\$	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
38	GLIMEPIRIDA 4MG	COMPRIMIDO	MERCK	1.200	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
39	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	TEUTO	20.000	R\$	0,03	três centavos	R\$	600,00	seiscentos reais
40	HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML	FRASCO	MARIOL	100	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
41	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML	FRASCO	FARMACE	300	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	3.363,00	três mil, trezentos e sessenta e três reais
42	INSULINA LANTUS CANETA	CANETA	SANOFI	300	R\$	152,60	cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	45.780,00	quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais
43	INSULINA NPH/UND	FRASCO	SANOFI	500	R\$	81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$	40.600,00	quarenta mil, seiscentos reais
44	LOSARTANA 50MG	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	20.000	R\$	0,13	treze centavos	R\$	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
45	METFORMINA 500MG	COMPRIMID	TEUTO	10.000	R\$	0,13	treze centavos	R\$	1.300,00	um mil, trezentos reais
46	METFORMINA 850MG	COMPRIMIDO	TEUTO	200	R\$	0,11	onze centavos	R\$	22,00	vinte e dois reais
47	METILDOPA 500MG	COMPRIMIDO	TEUTO	3.000	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
48	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	PHARLAB	2.400	R\$	0,13	treze centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
49	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMP.	COMPRIMIDO	MARIOL	4.000	R\$	0,11	onze centavos	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
50	PIRACETAM 400 MG COMP.	COMPRIMIDO	SANOFI	1.200	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
51	PIRACETAM 800 MG COMP.	COMPRIMIDO	SANOFI	1.200	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
52	PREDINSONA 20 MG COMP.	COMPRIMIDO	SANVAL	6.000	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
53	PREDINSONA 5 MG COMP.	COMPRIMIDO	SANVAL	6.000	R\$	0,19	dezenove centavos	R\$	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
54	PROPANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	10.000	R\$	0,03	três centavos	R\$	300,00	trezentos reais
55	RANITIDINA 150 MG	COMPRIMIDO	FARMACE	2.000	R\$	0,27	vinte e sete centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
56	SIGMATRIOLL 0,25 MCG	COMPRIMIDO	E M S	1.200	R\$	4,00	quatro reais	R\$	4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
57	SILDENAFILA CITRATO 50 MG COMP.	COMPRIMIDO	FORMULAR	500	R\$	44,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	22.415,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quinze reais
58	SINVASTATINA 20 MG COMP.	COMP	GLOBO	8.000	R\$	0,17	dezesete centavos	R\$	1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
59	SINVASTATINA 40 MG COMP.	COMP	GLOBO	8.000	R\$	0,31	trinta e um centavos	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais

60	SULFAMETOXAZOL+ TROMETROPINA 400 MG 80 MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	6.000	R\$	0,09	nove centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
61	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP	RIOSFARMA	10.000	R\$	0,08	oito centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
62	TIAMAZOL 10 MG	COMP	BIOLAB	2.000	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
63	VALSARTANA	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	800	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
64	VARFARINA 80 MG	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	500	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
65	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMP	UNIAO QUIMICA	1.800	R\$	1,00	um real	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
66	VITELINATO DE PRATA	FRASCO	ALLERGAN	750	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	6.862,50	seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 01								R\$	419.997,50	quatrocentos e dezoito mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 04 MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL HOSPITALAR / AMBULATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	PREÇO UNIT R\$(R\$)	PREÇO UNIT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$(R\$)	PREÇO TOTAL POR EXTENSO		
1	ACIDO VALPROICO 250 MG	FRASCO	ABBOTT	800	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	8.448,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
2	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	COMPRIMID	ABBOTT	2200	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
3	ALPROZOLAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	ZYDOS	8000	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	12.160,00	doze mil, cento e sessenta reais
4	AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	CRISTALLA	9000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	1200	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
6	BESILATO DE CISATRACURIO 10 MG (NIBIUM)	AMPOLA	GLAXO SMITHKLINE	400	R\$	747,38	setecentos e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	298.952,00	duzentos e noventa e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais
7	BIPERIDENO 2MG	COMPRIMIDO	TEUTO	6000	R\$	0,60	sessenta centavos	R\$	3.600,00	três mil, seiscentos reais
8	BROMAZEPAM 3MG	UNIDADE	TEUTO	6000	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais
9	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMID	TEUTO	3000	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
10	CARBAMAZEPINA 200MG CARBAMAZEPINA COMPRIMIDOS COM 200MG; EXCIPENTE OSP	COMPRIMID	TEUTO	2400	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
11	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	SUSP	TEUTO	1200	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	8.484,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
12	CARBAMAZEPINA 400MG	UNIDADE	TEUTO	1200	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	1.992,00	um mil, novecentos e noventa e dois reais
13	CARBONATO DE LÍTRIO 300 MG COMP.	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	1200	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
14	CARBONATO DE LÍTRIO 450 MG COMP.	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	1500	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
15	CIRAZINA 75MG	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	1600	R\$	0,23	vinte e três centavos	R\$	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
16	CITRATO DE FENTANILA 50PG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	150	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	700,50	setecentos reais e cinquenta centavos
17	CIOMIPRAMINA 75MG .	COMPRIMIDO	GERMED	8200	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos	R\$	6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
18	CLONAZEPAM 0,5MG	UNIDADE	GERMED	5400	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
19	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	FRASCO	GERMED	1200	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais
20	CLONAZEPAM 2MG	UNIDADE	GERMED	3400	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais

21	CLORETO DE SUXAMETÔNIO POLIFUZADO INJETAVEL	AMPOLA	BLAUSIGUEL	50	R\$	22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.133,00	um mil, cento e trinta e três reais
22	CLORETO DE CETAMINA 50 MG /ML CX C/5 AMP	AMPOLA	BIOCIMICO	1000	R\$	138,72	cento e trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$	138.720,00	cento e trinta e oito mil, setecentos e vinte reais
23	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG /5MG /ML	AMPOLA	CRISTALLA	300	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	930,00	novecentos e trinta reais
24	CLORIDRATO DE AMÍTRIPTILINA 25MG	COMPRIMID	CRISTALLA	9000	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
25	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	AMPOLA	CRISTALLA	8000	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
26	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 15MG/3ML CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 15MG/3ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	AMPOLA	HIPOLABOR	9000	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	21.870,00	vinte e um mil, oitocentos e setenta reais
27	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	2000	R\$	0,97	noventa e sete centavos	R\$	1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
28	CLORIDRATO DE PETIDINA SC 50 MG / ML.	AMPOLA	CRISTALLA	1600	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	11.152,00	onze mil, cento e cinquenta e dois reais
29	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG COMPRIMIDO OU CÁPSULAS	COMPRIMIDO	E M S	2300	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	4.715,00	quatro mil, setecentos e quinze reais
30	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	UNIDADE	E M S	2200	R\$	0,60	sessenta centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
31	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	UNIDADE	HIPOLABOR	300	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais
32	CLORIDRATO NALOXONA 0,4MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	100	R\$	9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$	933,00	novecentos e trinta e três reais
33	CLORPROMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	CRISTALLA	3000	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
34	CLORPROMAZINA 40 MG/ML 20 ML	FRASCO	CRISTALLA	2000	R\$	13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$	27.920,00	vinte e sete mil, novecentos e vinte reais
35	CLOXAZOLAM 1 MG COMP.	COMPRIMIDO	EUROFARMA	2000	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
36	CLOXAZOLAM 2 MG COMP.	COMPRIMIDO	EUROFARMA	3200	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
37	CLOZAPINA 100 MG	COMPRIMIDO	NOVVARTIS	1200	R\$	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$	12.720,00	doze mil, setecentos e vinte reais
38	CODEÍNA + PARACETAMOL 30/ 500MG COMP.	COMPRIMIDO	GEOLAB	3000	R\$	0,71	setenta e um centavos	R\$	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
39	CODEÍNA 50MG + DOCLOFENACO SODICO 50MG CODEÍNA 50MG + DOCLOFENACO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COMPRIMID	GEOLAB	8000	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	15.040,00	quinze mil e quarenta reais
40	COMTAN200MG	CX	NOVA QUIMICA	80	R\$	326,35	trezentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	26.108,00	vinte e seis mil, cento e oito reais
41	DAPAKENE 250 MG/5ML	FRASCO	ABBOTT	450	R\$	30,07	trinta reais e sete centavos	R\$	13.531,50	treze mil, quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
42	DEPAKOTE ER 500MG	CAIXA	ABBOTT	50	R\$	188,36	cento e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$	9.418,00	nove mil, quatrocentos e dezoito reais
43	DIAZEPAM 10MG	COMP	SANTISSA	1000	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
44	DIAZEPAM 10MG(2ML)	AMPOLA	SANTISSA	500	R\$	0,12	doze centavos	R\$	60,00	sessenta reais
45	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	COMP	SANTISSA	7500	R\$	0,12	doze centavos	R\$	900,00	novecentos reais
46	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA	AMP	SANTISSA	2600	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
47	DROPERIDOL 2,5MG/ML CX C/50 AMP	AMPOLA	CRISTALLA	150	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	747,00	setecentos e quarenta e sete reais

48	FENITOINA SÓDICA 50MG /ML CX / 50 AMP	AMPOLA	TEUTO	150	R\$	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	678,00	seiscentos e setenta e oito reais
49	FENOBARBITAL (GARDENAL) 200 MG /ML	AMPOLA	CRISTALLA	2000	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
50	FENOBARBITAL (GARDENAL) 100 MG	UNIDADE	CRISTALLA	1000	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	5.020,00	cinco mil e vinte reais
51	FENOBARBITAL 4% GOTAS FRASCO 20ML	FRASCO	CRISTALLA	700	R\$	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$	7.420,00	sete mil, quatrocentos e vinte reais
52	FENOBARBITAL GARDENAL 100 MG /ML	AMPOLA	CRISTALLA	600	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
53	FENTANIL 0,05MG/ML – 10ML FR.AMPOLA	AMPOLA	HIPOLABOR	700	R\$	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	15.162,00	quinze mil, cento e sessenta e dois reais
54	FENTANIL 0,05MG/ML – 2ML FR.AMPOLA	AMPOLA	HIPOLABOR	400	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
55	FENTANIL 78,5MG/ML SOL. INJETAVEL	AMPOLA C/5ML	HIPOLABOR	500	R\$	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.730,00	três mil, setecentos e trinta reais
56	FETANIL INJETAVEL	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	100	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais
57	FLUOXETINA 20 MG COMP.	COMP	TEUTO	2000	R\$	0,12	doze centavos	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
58	GABAPENTINA 300 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	2000	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
59	HALDOL 5 MG	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	1000	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
60	HALO DECANOATO 70,25 MG /ML (HALOPERIDOL)	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	300	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	1.149,00	um mil, cento e quarenta e nove reais
61	HALOPERIDOL 1MG HALOPERIDOL 1MG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COMPRIMID	UNIAO QUIMICA	10000	R\$	0,09	nove centavos	R\$	900,00	novecentos reais
62	HALOPERIDOL 2MG/ML GTS	FRASCOS	UNIAO QUIMICA	50	R\$	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
63	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	10000	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
64	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOL. INJETAVEL	AMPOLA C/1ML	UNIAO QUIMICA	800	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
65	HALOTANO FRASCO – 100 ML	FRASCO	CRISTALLA	25	R\$	246,76	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	6.169,00	seis mil, cento e sessenta e nove reais
66	IMIPRAMINA 25MG	COMPRIMID	CRISTALLA	9000	R\$	0,31	trinta e um centavos	R\$	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
67	IMIPRAMINA 75MG	COMPRIMID	CRISTALLA	9000	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
68	ISOFLURANO 100 ML LIQUIDO ANESTESICO	AMPOLA	BIOCHIMICO	50	R\$	171,12	cento e setenta e um reais e doze centavos	R\$	8.556,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
69	KETALAR 50MG /ML (10ML)	AMPOLA	BIOCHIMICO	1200	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	6.024,00	seis mil e vinte e quatro reais
70	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	COMPRIMID	CRISTALLA	8000	R\$	2,00	dois reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
71	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	COMPRIMID	CRISTALLA	7000	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	3.500,00	três mil, quinhentos reais
72	LEVOMEPRIMAZINA GTS. 40 MG/ML 20ML	FRASCO	CRISTALLA	420	R\$	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.389,00	quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais
73	MIDAZOLAM 1MG/ML – AMPOLA 5ML	AMP	TEUTO	400	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	1.688,00	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais
74	MIDAZOLAM 5MG /5ML CX C/5 AMP (DORNOMID)	AMPOLA	TEUTO	200	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
75	NARCAN 1 ML (0,4MG/ML) NARCAN 1ML (0,4MG/ML). COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMPOLA	CRISTALLA	1200	R\$	25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	30.744,00	trinta mil, setecentos e quarenta e quatro reais
76	PAROXETINA 10 MG CÁPSULA	COMPRIMIDO	ZYDUS	400	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais

77	PAROXETINA 20MG	COMPRIMIDO	ZYDUS	6000	R\$	0,47	quarenta e sete centavos	R\$	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
78	PENTOXIFILINA 20MG.	AMPOLA	TEUTO	1400	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
79	PERICIAZINA 10 MG	COMPRIMIDO	SANOFI	1100	R\$	0,88	oito reais e oito centavos	R\$	968,00	noventa e sessenta e oito reais
80	PERICIAZINA 4%GTS	FRASCO	SANOFI	800	R\$	23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$	18.504,00	dezoito mil, quinhentos e quatro reais
81	PROPOFOL 10MG / ML CX C/5AMP (PROPOVAN)	AMPOLA	BIOCHIMICO	100	R\$	14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$	1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
82	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMID	CRISTALIA	6000	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
83	RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS	FRASCO	CRISTALIA	750	R\$	39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	29.887,50	vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
84	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1600	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
85	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1600	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
86	RISPRIDONA 2MG	UNIDADE	CRISTALIA	1300	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	728,00	setecentos e vinte e oito reais
87	RITALINA 10 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	NOVARTIS	8000	R\$	6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$	49.840,00	quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
88	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG. SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COMPRIMID	ASTRA	4000	R\$	2,00	dois reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
89	SULFATO DE MORFINA 0,2 MGF /ML USO ESPINHAL	AMPOLA	CRISTALIA	300	R\$	12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$	3.729,00	três mil, setecentos e vinte e nove reais
90	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	300	R\$	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
91	THIOPENTAL 1G	AMPOLA	CRISTALIA	500	R\$	80,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	40.080,00	quarenta mil e oitenta reais
92	TRAMADOL	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	1200	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
93	TRAZODONA 50 MG	COMP	E M S	1500	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	3.300,00	três mil, trezentos reais
				VALOR TOTAL LOTE 04				R\$	1.030.000,00	um milhão, trinta mil reais

LOTE 07 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BASICA										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	PREÇO UNIT R\$(R\$)	PREÇO UNT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$(R\$)	PREÇO TOTAL POR EXTENSO		
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19G	UND	TOP MED	10.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais		
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21G	UND	TOP MED	41.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 13.530,00	treze mil, quinhentos e trinta reais		
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23G	UND	TOP MED	41.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 13.530,00	treze mil, quinhentos e trinta reais		
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25G	UND	TOP MED	11.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais		
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G	UND	TOP MED	6.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais		
6	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	UND	ADLIN	300	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais		
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	UND	MADEITEX	432	R\$ 3,17	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.369,44	um mil, trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos		
8	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	UND	MADEITEX	432	R\$ 3,17	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.369,44	um mil, trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos		
9	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2	UND	BIOTEC	432	R\$ 66,07	sessenta e seis reais e sete centavos	R\$ 28.542,24	vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos		
10	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8	UND	BIOTEC	200	R\$ 66,07	sessenta e seis reais e sete centavos	R\$ 13.214,00	treze mil, duzentos e quatorze reais		
11	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4	UND	BIOTEC	200	R\$ 66,07	sessenta e seis reais e sete centavos	R\$ 13.214,00	treze mil, duzentos e quatorze reais		

12	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	UND	BIOTEC	100	R\$	60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.025,00	seis mil e vinte e cinco reais
13	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP	UND	DESCARPAC	17.000	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	26.010,00	vinte e seis mil e dez reais
14	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	UND	DESCARPAC	18.000	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
15	EQUIPO MACROGOTAS COM BURETA	UND	DESCARPAC	500	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
16	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	DESCARPAC	20.000	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	37.000,00	trinta e sete mil reais
17	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	UND	DESCARPAC	6.000	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	17.460,00	dezesete mil, quatrocentos e sessenta reais
18	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	EMPORIO MEDICO	500	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.245,00	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais
19	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	SOLIDOR	300	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.547,00	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais
20	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ADLIN	250	R\$	25,37	vinte e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	6.342,50	seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
21	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	UND	ADLIN	10.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	2.500,00	dois mil, quinhentos reais
22	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	PREMIUM	100	R\$	104,77	cento e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	10.477,00	dez mil, quatrocentos e setenta e sete reais
23	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	PREMIUM	20	R\$	104,77	cento e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	2.095,40	dois mil e noventa e cinco reais e quarenta centavos
24	ESPARADRAPO 5 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	MISSNER	5.000	R\$	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$	30.200,00	trinta mil, duzentos reais
25	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	MISSNER	5.000	R\$	9,05	noventa e cinco centavos	R\$	45.250,00	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
26	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5 X 10METROS	ROL	MISSNER	600	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
27	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	THEOTO	900	R\$	10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$	9.441,00	noventa mil, quatrocentos e quarenta e um reais
28	ESPECULO DESCARTAVEL TAM GD ESTERIL	UND	ADLIN	3.000	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais
29	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	UND	ADLIN	4.800	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	7.824,00	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais
30	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	UND	ADLIN	4.800	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	7.248,00	sete mil, duzentos e quarenta e oito reais
31	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	SOLIDOR	50	R\$	22,16	vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$	1.108,00	um mil, cento e oito reais
32	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	SOLIDOR	30	R\$	22,16	vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$	664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 07								R\$	352.766,82	trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos

LOTE 11 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	PREÇO UNIT R\$(R\$)	PREÇO UNIT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$(R\$)	PREÇO TOTAL POR EXTENSO	
1	SABÃO LIQUIDO GLICERINADO 5000ML	GLA	FORTSAN	300	R\$	40,74	R\$	12.222,00	doze mil, duzentos e vinte e dois reais
2	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO LITRO GALÃO	GLA	FORTSAN	360	R\$	35,64	R\$	12.830,40	doze mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
3	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM PACOTE 100 UND	PCT	DESCARPAC	200	R\$	29,82	R\$	5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C\AGULHA	UND.	DESCARPAC	55.000	R\$	0,32	R\$	17.600,00	dezesete mil, seiscentos reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML	UND.	DESCARPAC	30.000	R\$	0,21	R\$	6.300,00	seis mil, trezentos reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C\AGULHA	UND.	DESCARPAC	55.000	R\$	0,35	R\$	19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais

7	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	UND.	DESCARPACK	31.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
8	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	UND.	DESCARPACK	47.000	R\$	0,47	quarenta e sete centavos	R\$	22.090,00	vinte e dois mil e noventa reais
9	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	UND.	DESCARPACK	27.000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
10	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA	UND.	DESCARPACK	76.000	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	22.800,00	vinte e dois mil, oitocentos reais
11	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	UND.	DESCARPACK	36.000	R\$	0,73	setenta e três centavos	R\$	26.280,00	vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais
12	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UND.	DESCARPACK	33.000	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos	R\$	21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
13	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	UND.	LAC MEDICAL	20	R\$	74,57	setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.491,40	um mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
14	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	LTS.	LAC MEDICAL	20	R\$	2.464,44	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	49.288,80	quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
15	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	UND.	RIOQUIMICA	300	R\$	83,07	oitenta e três reais e sete centavos	R\$	24.921,00	vinte e três mil, cento e seis reais e sessenta centavos
16	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND.	RIOQUIMICA	180	R\$	128,37	cento e vinte e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	23.106,60	dois mil, cento e oitenta e oito reais
17	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE	UND.	SOLIDOR	400	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.188,00	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
18	SONDA DE FOLEY Nº10(3 VIAS)	UND.	SOLIDOR	450	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.974,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
19	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	*UND.	SOLIDOR	450	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.461,50	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
20	SONDA DE FOLEY Nº14 (3 VIAS) UNIDADE	UND.	SOLIDOR	450	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.974,50	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	UND.	SOLIDOR	450	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.461,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
22	SONDA DE FOLEY Nº18 (3 VIAS)	UND.	SOLIDOR	450	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.974,50	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
23	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	UND.	SOLIDOR	450	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.461,50	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	SONDA DE FOLEY Nº22 (3 VIAS)	UND.	SOLIDOR	450	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.974,50	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	1.186,50	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	1.375,50	cinquenta centavos
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	51,76	cinquenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$	54.348,00	cinquenta centavos
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	1.774,50	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e oito reais
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	1.879,50	cinquenta centavos
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	1.984,50	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
31	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	1.281,00	um mil, duzentos e oitenta e um reais
32	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	1.186,50	um mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	1.375,50	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

34	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.050	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	1.585,50	um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
35	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	1.790,00	um mil, setecentos e noventa reais
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 UNIDADE	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$	2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
40	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
42	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UND.	GOODCOME	1.000	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
43	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 08	UND.	MEDSONDA	1.000	R\$	47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$	47.200,00	quarenta e sete mil, duzentos reais
44	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 12	UND.	MEDSONDA	1.000	R\$	47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$	47.200,00	quarenta e sete mil, duzentos reais
45	SONDA URETRAL Nº10	UND.	SOLIDOR	2.500	R\$	0,95	noventa e cinco centavos	R\$	2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
46	SONDA URETRAL Nº12	UND.	SOLIDOR	2.000	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	2.060,00	dois mil e sessenta reais
47	SONDA URETRAL Nº14	UND.	SOLIDOR	1.000	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	1.130,00	um mil, cento e trinta reais
48	SONDA URETRAL Nº16	UND.	SOLIDOR	1.000	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
49	SONDA URETRAL Nº18	UND.	SOLIDOR	1.000	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	1.310,00	um mil, trezentos e dez reais
50	SONDA URETRAL Nº6	UND.	SOLIDOR	500	R\$	0,75	setenta e cinco centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
51	SONDA URETRAL Nº8	UND.	SOLIDOR	3.005	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	2.554,25	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
52	TENDA GRANDE EM ACRILICO C/NEBULIZADOR E EXTENSÃO 40X40X40CM 48lts	UND.	ROMED	30	R\$	254,87	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	7.646,10	sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos
53	TENDA GRANDE EM ACRILICO C/NEBULIZADOR E EXTENSÃO 35X27X35CM 26,25lts	UND.	ROMED	20	R\$	254,87	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	5.097,40	cinco mil e noventa e sete reais e quarenta centavos
54	TERMOMETRO AMBIENTE	UND.	J PROLAB	10	R\$	73,63	setenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$	736,30	setecentos e trinta e seis reais e trinta centavos
55	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND.	SOLIDOR	150	R\$	16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$	2.407,50	dois mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
56	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	UND.	PREMIUM	25	R\$	10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$	259,50	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
57	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UND.	J PROLAB	13	R\$	74,57	setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	969,41	novecientos e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos
58	TERMOMETRO PARA VACINA TIPO CAPELA	UND.	J PROLAB	13	R\$	75,51	setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	981,63	novecientos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos
59	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	LTS.	RIOQUIMICA	240	R\$	27,38	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	6.571,20	seis mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
60	TIRA REAGENTE DE GLUCEMIA CX. C/50 FITAS	LTS.	ROCHE	100	R\$	55,69	cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	5.569,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos
61	TORNEIRINHA 3 VIAS	UND.	MED GOLDMAN	600	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	678,00	seiscentos e setenta e oito reais
62	TUBO DE LATEX Nº 200 PACOTE C/ 15METROS	UND.	LEMGRUBER	50	R\$	41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	2.076,50	dois mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos
63	TUBO DE LATEX Nº 204 PACOTE C/15METROS	UND.	LEMGRUBER	50	R\$	84,96	oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e seiscentos e sessenta e um reais
64	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais

65	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
66	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
67	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
68	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
69	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
70	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
71	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
72	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
73	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
74	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/BALÃO	UND.	COMPER	100	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
76	TUBO PORTA LAMINA	UND.	J PROLAB	7.000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos	R\$	4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
77	VALVULA REGULADORA PARA O ² FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR.	UND.	PROTEC	40	R\$	373,80	trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$	14.952,00	treze mil, cento e setenta e um reais e sessenta centavos
78	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UND.	VICPHARMA	120	R\$	26,43	vinte e seis reais e quarenta e três centavos	R\$	3.171,60	setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
79	VASELINA SOLIDA 30G	UND.	FARMAX	120	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	793,20	setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$	563.405,29	quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e nove centavos

LOTE 12 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	PREÇO UNIT R\$(R\$)	PREÇO UNIT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$(R\$)	PREÇO TOTAL POR EXTENSO	
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE	CXA	MAQUIRA	5	R\$	19,82	R\$	99,10	noventa e nove reais e dez centavos
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO	CXA	MAQUIRA	5	R\$	21,71	R\$	108,55	cento e oito reais e cinquenta e cinco centavos
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/3 BISNAGAS (GEL ACIDO)	CXA	MAQUIRA	20	R\$	20,57	R\$	411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos
4	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	CXA	PROCARE	60	R\$	37,56	R\$	2.253,60	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
5	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	CXA	PROCARE	60	R\$	37,56	R\$	2.253,60	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
6	ALPHA SEAL FOTO	CXA	DFL	20	R\$	56,44	R\$	1.128,80	um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
7	ALVEOLEX	UND.	BIODINAMICA	30	R\$	71,74	R\$	2.152,20	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos
8	AMALGAMA DURALLOY 30G	CXA	DUXALLOY	50	R\$	226,55	R\$	11.327,50	onze mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
9	AMALGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX/ COM 50 CAPSULAS DE 20G	CXA	DUXALLOY	50	R\$	226,55	R\$	11.327,50	onze mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
10	AMALGAMA 1PORÇÃO POTE C/ 500	POTE	DUXALLOY	4	R\$	226,55	R\$	906,20	novecientos e seis reais e vinte centavos
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	CXA	DFL	100	R\$	128,37	R\$	12.837,00	doze mil, oitocentos e trinta e sete reais
12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% FENILEFRINA	CXA	DFL	300	R\$	117,04	R\$	35.112,00	trinta e cinco mil, cento e doze reais
13	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA VASOCONSTRICTOR CX/50 ANESTUBES DE 1,8ML	CXA	DFL	100	R\$	129,33	R\$	12.933,00	doze mil, novecientos e trinta e três reais

14	ANTISSÉPTICO BUCAL FR3 COM 1,5 LITRO	CXA	JOHSON	100	R\$	33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$	3.397,00	três mil, trezentos e noventa e sete reais
15	BABADOR PLÁSTICO	UND.	BIODINAMICA	50	R\$	12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$	613,50	seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
16	BABADOR PLÁSTICO	UND.	BIODINAMICA	50	R\$	12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
17	BACTSPRAY MULTILIMPADOR FR/400ML	FRASCO	PROLIN	10	R\$	56,63	cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$	566,30	quinhentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
18	BANDEJA INOX (22X12X01)	UND.	AÇONOX	10	R\$	27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	BANDEJA RET. 30X20X4	UND.	AÇONOX	10	R\$	55,69	cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	556,90	quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
20	BOTIÇÃO ADULTO 150	UND.	A B C	3	R\$	73,63	setenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$	220,89	duzentos e vinte reais e oitenta e nove centavos
21	BOTIÇÃO ADULTO 151	UND.	A B C	3	R\$	73,63	setenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$	220,89	duzentos e vinte reais e oitenta e nove centavos
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 03	UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
24	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
25	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 06	* UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
26	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
27	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 702	UND.	K G	20	R\$	26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$	524,60	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
28	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 703	UND.	K G	20	R\$	26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$	524,60	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
29	BROCA CIRURGICA Nº 6	UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
30	BROCA CIRURGICA Nº 8	UND.	MICRODONT	20	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	398,60	trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
31	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
32	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
33	BROCA DE ALTA 1013 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
34	BROCA DE ALTA 1014 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
35	BROCA DE ALTA 1015 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
36	BROCA DE ALTA 1016 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
37	BROCA DE ALTA 1019 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
38	BROCA DE ALTA 1018 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
39	BROCA DE ALTA 1022 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
40	BROCA DE ALTA 1024 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos

41	BROCA DE ALTA 1034 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
42	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
43	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
44	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
45	BROCA DE ALTA 1092 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
46	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
47	BROCA DE ALTA 1090 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
48	BROCA DE ALTA 1091 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
49	BROCA DE ALTA 2137 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
50	BROCA DE ALTA 3015 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
51	BROCA DE ALTA 3098 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
52	BROCA DE ALTA 3118 F (DIAMANTADA)	* UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
53	BROCA DE ALTA 3195 F (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
54	BROCA DE ALTA 4131 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
55	BROCA DE ALTA 4138 (DIAMANTADA)	UND.	MICRODONT	20	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
56	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	UND.	MICRODONT	20	R\$	26,23	vinete e seis reais e vinte e três centavos	R\$	524,60	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
57	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°01(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
58	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°02(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
59	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°03(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
60	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°04(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
61	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°05(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
62	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°06(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
63	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°07(BROCA DE AÇO)	UND.	MICRODONT	20	R\$	20,08	vinete reais e oito centavos	R\$	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
64	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	UND.	MICRODONT	20	R\$	56,44	cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.128,80	um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
65	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6 C	UND.	MICRODONT	20	R\$	26,23	vinete e seis reais e vinte e três centavos	R\$	524,60	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
66	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8 C	UND.	MICRODONT	20	R\$	26,23	vinete e seis reais e vinte e três centavos	R\$	524,60	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
67	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 2	UND.	MICRODONT	20	R\$	26,23	vinete e seis reais e vinte e três centavos	R\$	524,60	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos

68	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 6	UND.	MICRODONT	20	R\$	25,91	virte e cinco reais e noventa e um centavos	R\$	518,20	quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
69	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 8	UND.	MICRODONT	20	R\$	25,91	virte e cinco reais e noventa e um centavos	R\$	518,20	quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
70	CARBONO PARA OCLUSÃO - PACOTE COM 12 FOLHAS	PCT.	ANGELUS	30	R\$	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$	187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
71	LÍQUIDO CARIOSTÁTICO FRASCO C/10ML	FRASCO	BIODINAICA	5	R\$	43,04	quarenta e três reais e quatro centavos	R\$	215,20	duzentos e quinze reais e vinte centavos
72	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL PÓ FRASCO C/50GRAMAS + LÍQUIDO C/20ML	CXA	TECHNEW	40	R\$	53,99	cinquenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$	2.159,60	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
73	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL)	CXA	TECHNEW	40	R\$	143,48	cento e quarenta e três reais e quatro e oito centavos	R\$	5.739,20	cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
74	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	FRASCO	TECHNEW	40	R\$	27,77	virte e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	1.110,80	um mil, cento e dez reais e oitenta centavos
75	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ FRASCO C/38GRAMAS COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	FRASCO	TECHNEW	40	R\$	31,79	trinta e um reais e setenta e nove centavos	R\$	1.271,60	um mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
76	FRASCO C/10ML	FRASCO	TECHNEW	40	R\$	26,23	virte e seis reais e vinte e três centavos	R\$	1.049,20	um mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
77	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PÓ FRASCO C/28GRAMAS	FRASCO	TECHNEW	40	R\$	31,79	trinta e um reais e setenta e nove centavos	R\$	1.271,60	um mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
78	CIMENTO PROVVISÓRIO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRS ÚNICO C/ 20	CXA	TECHNEW	30	R\$	80,31	oitenta reais e trinta e um centavos	R\$	2.409,30	dois mil, quatrocentos e nove reais e trinta centavos
79	CREME DENTAL COM FLUOR 90G	UND.	COLGATE	400	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.644,00	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
80	CREME DENTAL SEM FLUOR 70G	UND.	COLGATE	100	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
81	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5	PCT.	TEXCARE	200	R\$	12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$	2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
82	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL COLORIDAS CX COM 100 UNID	PCT.	MAQUIRA	10	R\$	68,72	sessenta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$	687,20	seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
83	DISCO DE LIXA SORTIDO CX COM 50 DISCOS	PCT.	TDV	20	R\$	80,99	oitenta reais e noventa e nove centavos	R\$	1.619,80	um mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
84	ENDO ICE 200ML	UND.	MAQUIRA	20	R\$	64,19	sessenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$	1.283,80	cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
85	ESCOVA DE ROBSON	UND.	MICRODONT	40	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	188,80	cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
86	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND.	DENTALMEX	3	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos
87	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND.	DENTALMEX	2	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos
88	ESPELHO BUCAL	UND.	GOLGRAN	500	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.735,00	dois mil, setecentos e trinta e cinco reais
89	EUCAUPTOL FRASCO 10ML	UND.	MAQUIRA	50	R\$	20,38	virte reais e trinta e oito centavos	R\$	1.019,00	um mil e dezenove reais
90	FIO DE ALGODÃO	CXA	TECHNOFIO	10	R\$	55,69	cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	556,90	quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
91	FIO DENTAL 500M	UND.	HILIO	50	R\$	16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	R\$	848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
92	FORMOCRESOL LÍQUIDO FRS COM 10ML	UND.	MAQUIRA	25	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
93	GLUTARON II 28D 1000ML	LTS	RIOQUIMICO	20	R\$	24,52	virte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	490,40	quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos

94	HEMOSTOP	CXA	DENTSPLY	30	R\$	109,30	cento e nove reais e trinta centavos	R\$	3.279,00	três mil, duzentos e setenta e nove reais e um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte centavos	
95	HIDROXIDO DE CALCIO-PA	CXA	BIODINAMICA	30	R\$	46,44	quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.393,20	vinte centavos	
VALOR TOTAL LOTE 12									R\$	148.219,68	cento e quarenta e oito mil, duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$	2.514.389,29	dois milhões, quinhentos e quatorze mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos
--------------------------------	--	-----	--------------	---

1. Valor Global do Preço Readequado: R\$ 2.514.389,29 dois milhões, quinhentos e quatorze mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos
2. Prazo: 02 (dois) dia úteis, Conforme Edital
3. Validade da Proposta: 65 (Sessenta e cinco) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

Sobral-CE, 25 de Abril de 2018.


 Miguel Frota Viñas
 Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 NPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0